Liebert.LPC系列高精密恒温恒湿空调
用户手册
资料版本  V1.0
归档时间  2016-XX-XX
BOM 编码 31013452
维谛技术有限公司为客户提供全方位的技术支持，用户可与就近的维谛技术有限公司办事处或客户服务中
心联系，也可直接与公司总部联系。
维谛技术有限公司

Liebert .LPC 恒温恒湿空调包括室内机和室外机两部分。标配 Liebert .PEX 冷凝器，通过压力调节风机的转速，能在满足
系统冷却需求的基础上最大限度地减少对环境的噪声污染，且提高运行可靠性。
1.2   型号说明
Liebert.LPC 恒温恒湿空调型号说明如图 1-1 所示。
图1-1  型号说明
2      第一章  概述
Liebert.LPC 系列高精密恒温恒湿空调  用户手册
1.3   产品外观
Liebert.LPC 恒温恒湿空调外观如图 1-2 所示。
图1-2  空调外观图
1.4   室内机主要部件
Liebert.LPC 恒温恒湿空调的室内机主要部件包括直流变频压缩机、蒸发器、电子膨胀阀、红外加湿器、EC 风机、SSR
电加热、视液镜、干燥过滤器和微处理控制器等。
 压缩机
采用直流变频涡旋压缩机，电机效率高、容量调节范围广、振动小、噪声低、可靠性高。
 蒸发器
采用高散热效率的翅片管换热器。针对具体机型对分配器进行设计和验证，保证制冷剂在每个回路分配的均匀性，极大
地提高了换热器利用率。
 电子膨胀阀
采用电子膨胀阀，同时监测温度和压力信号，对冷媒的流量调节更精准。
 红外加湿器
红外加湿器结构形式简洁、易于拆卸、清洗和维护。红外加湿器的应用减少了对水质的依赖性，并且启动迅速、加湿时
间短，加湿量大，效率更高。
 电极加湿器
电极加湿器结构形式简洁、易于拆卸、维护并且加湿时间短，加湿量大，效率更高。
 风机
采用 EC 风机，具有高效节能、节省空间、低噪音等特点。
第一章  概述      3
Liebert .LPC 系列高精密恒温恒湿空调  用户手册
 SSR电加热
采用翅片管加热器与固态继电器（简称 SSR）配合使用，加热量可以无级调节，可靠性高、发热量不受风量的影响。
 视液镜
系统循环的窗口，可观察冷媒的状态，主要检测系统的水分含量情况。当系统含水量超标时，底色会出现变化。
 干燥过滤器
干燥过滤器能有效除去系统中存在的水分，过滤系统中长期运行产生的杂质，保证了系统的正常运行。
 微处理控制器
Liebert.LPC 恒温恒湿空调配置 EMERSON 微处理控制器，采用先进的 PID 调节技术。微处理控制器采用 240×128 点阵
蓝色背光液晶显示屏显示，用户界面操作简洁。多级密码保护，能有效防止非法操作。微处理控制器具有掉电自恢复功
能，以及高 /低电压保护功能。通过菜单操作可以准确了解各主要部件运行时间。专家级故障诊断系统，可以自动显示当
前故障内容，方便维护人员进行设备维护。可存储 500 条历史事件记录。配置 RS485 接口，通讯协议采用中国工业和信
息化部标准通讯协议（工业标准 modbus 协议）。
 远程监控软件
Liebert.LPC 恒温恒湿空调采用中国工业和信息化部标准通讯协议（工业标准 modbus 协议）。通过配备的 RS485 或 TCP/IP
接口，Liebert .LPC 系统可与后台计算机通讯，接受后台软件的控制。
4      第二章  安装前指导
Liebert.LPC 系列高精密恒温恒湿空调  用户手册
第二章   安装前指导
Liebert.LPC 恒温恒湿空调是专业设备，安装内容多且复杂，因此安装准备工作尤为重要。本章详细介绍安装前进行的准
备工作，包括实验室要求、如何准备安装空间以及预留维修空间、空调机组的运行及储藏环境要求、如何进行开箱和检
验等。安装前请仔细阅读本章全部内容。
2.1   实验室要求
实验室要求如下：
1、 实验室的围护结构应该满足《GB50736-2012 民用建筑供暖通风与空气调节设计规范》（7.1.7~7.1.11）与
《GB50189-2005 公共建筑节能设计标准》。
2、 为了确保环境控制系统正常工作，实验室应做好防潮、保温工作。
3、 实验室要有良好的隔热性，并且有密闭的防潮层；天花板和墙壁的防潮层必须用聚乙烯薄膜材料或刷防潮漆。
4、 室外空气进入可能增加系统制热、制冷和加湿、除湿的负荷，因此要尽量减少室外空气进入实验室。建议室外空气
的吸入量保持在整个室内流通空气量的 5％以下。
5、 所有的门窗都应为全封闭式，缝隙要尽可能小。
1. Liebert.LPC 恒温恒湿空调的室内机禁止在敞开的恶劣室外环境下使用。
2. 恒温恒湿实验室的温湿度精度必须由合格的围护结构来保证，如果因为围护结构不合格导致的温湿度精度不满
足要求，艾默生有权利要求现场对围护结构进行整改，若不整改艾默生不保证温湿度精度达到要求。
2.2   安装空间要求
Liebert.LPC 恒温恒湿空调是专业的实验室空调设备，建议安装在独立的空调机房内。
 维护空间要求